Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2025 года № 264

О внесении изменений в постановление администрации
от 11 декабря 2024 года № 761 «Об утверждении муниципальной
 программы «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика в Пикалевском городском поселении»

        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пикалевского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 12 сентября 2024 года № 556, администрация постановляет:
[bookmark: _Hlk119399660]       1. Внести изменения в постановление администрации от 11 декабря 2024 года № 761 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика в Пикалевском городском поселении» (с изменениями, внесенными постановлением от 21 апреля 2025 года № 211) (далее – Муниципальная программа):
        1.1. Раздел Паспорта Муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	[bookmark: _Hlk198117581]Общий объем финансирования муниципальной программы 230512,40843 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 64493,36151 тыс. рублей;
2026 год – 109504,92846 тыс. рублей;
2027 год – 56514,11846 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk198117471]       1.2. Раздел 3 Паспорта Муниципальной программы «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания «Мероприятие по содержанию мест захоронения и организации благоустройства на территории Пикалевского городского поселения, на которой располагаются места захоронения, направленных на увековечение памяти погибших при защите Отечества в соответствии с положениями Закона Российской  Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».
        1.2. Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               Д.Н. Садовников

35

Приложение 1
к постановлению администрации
Пикалевского городского поселения
от 16 мая 2025 года № 264
                                                                                                                                                                                                         	Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы
реали-зации
	Оценка расходов
     (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Культура, физическая культура, спорт, молодежная политика в Пикалевском городском поселении»

	2
	                                                                                                            Проектная часть

	3
	Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	МУК ДК г.Пикалево
	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	0,00000
	5299,09000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	0,00000
	5299,09000
	0,00000

	4
	1.Капитальный ремонт объектов культуры
	МУК ДК г.Пикалево
	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	0,00000
	5299,09000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	  52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	    0,00000
	5299,09000
	0,00000

	5
	Итого по проектной
 части
	МУК ДК г.Пикалево

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	        0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	0,00000
	5299,09000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	52990,81000
	0,00000
	47691,72000
	0,00000
	5299,09000
	0,00000

	6
	Процессная часть

	7
	[bookmark: _Hlk198117961]Комплекс процессных мероприятий «Культура в Пикалевском городском поселении»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации Пикалевского городского поселения
МУК ДК г.Пикалево
	2025
	38810,26825
	0,00000
	13078,73938
	11953,90000
	13777,62887
	0,00000

	2026
	34174,50500
	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	16984,30500
	0,00000

	2027
	   34174,50500
	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	16984,30500
	0,00000

	Итого
	107159,27825
	0,00000
	30268,93938
	29144,10000
	47746,23887
	0,00000

	8
	[bookmark: _Hlk198118162]1.Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	МУК ДК г.Пикалево
	2025
	13625,50500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	13625,50500
	0,00000

	2026
	16974,30500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16974,30500
	0,00000

	2027
	16984,30500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16984,30500
	0,00000

	Итого
	47594,11500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	47594,11500
	0,00000

	2. 9
	3. 2. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	МУК ДК г.Пикалево

	2025
	23907,800000
	0,00000
	11953,90000
	11953,90000
	0,00000
	0,00000

	2026
	17190,200000
	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	0,00000
	0,00000

	2027
	17190,200000
	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	58288,20000
	0,00000
	29144,10000
	29144,10000
	0,00000
	0,00000

	10
	3. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	МУК ДК г.Пикалево

	2025
	547,36843
	0,00000
	520,00000
	0,00000
	27,36843
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

0,00000

0,00000

0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	547,36843
	0,00000
	520,00000
	0,00000
	27,36843
	0,00000

	11
	4. Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области

	МУК ДК г.Пикалево

	2025
	679,59482
	0,00000
	604,83938
	0,00000
	74,75544
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	679,59482
	0,00000
	604,83938
	0,00000
	74,75544
	0,00000

	12
	5. Субсидии на возмещение части затрат Ассоциации активистов по реализации гражданских инициатив «Молодое поколение» на реализацию проекта «Пикалево через объектив истории»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
Пикалевского городского поселения

	2025
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	0,00000

	[bookmark: _Hlk198118056]13
	6.Мероприятие по содержанию мест захоронения и организации благоустройства на территории Пикалевского городского поселения, на которой располагаются места захоронения, направленных на увековечение памяти погибших при защите Отечества в соответствии с положениями Закона Российской  Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
Пикалевского городского поселения

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	14
	Комплекс процессных мероприятий «Физическая культура и спорт в Пикалевском городском поселении»
	МУ ФОК г.Пикалево

	2025
	25020,65380
	0,00000
	1900,20000
	0,00000
	23120,45380
	0,00000

	2026
	21911,36400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21911,36400
	0,00000

	2027
	21911,36400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21911,36400
	0,00000

	Итого
	68843,38180
	0,00000
	1900,20000
	0,00000
	66943,18180
	0,00000

	15
	1.Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	МУ ФОК г.Пикалево

	2025
	21911,36400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21911,36400
	0,00000

	2026
	21911,36400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21911,36400
	0,00000

	2027
	21911,36400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21911,36400
	0,00000

	Итого
	65734,09200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	65734,09200
	0,00000

	16
	2. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	МУ ФОК г.Пикалево
	2025
	656,84211
	0,00000
	624,00000
	0,00000
	32,84211
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	656,84211
	0,00000
	624,00000
	0,00000
	32,84211
	0,00000

	17
	3. Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области
	МУ ФОК г.Пикалево
	2025
	1433,94000
	0,00000
	1276,20000
	0,00000
	157,74000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	1433,94000
	0,00000
	1276,20000
	0,00000
	157,74000
	0,00000

	18
	4. Корректировка проектно-сметной документации, связанной с выделением этапов строительства объекта «Освещенная лыжероллерная трасса, Ленинградская область, Бокситогорский район, г. Пикалево» и прохождение экспертизы
	Отдел жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации
Пикалевского городского поселения

	2025
	1018,50769
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1018,50769
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	1018,50769
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1018,50769
	0,00000

	19
	Комплекс процессных мероприятий «Молодежная политика в Пикалевском городском поселении»
	МУК ДК г.Пикалево,
МУ ФОК г.Пикалево,
МКУ «Центр АХО»
	2025
	662,43946
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	454,01046
	0,00000

	2026
	428,24946
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	428,24946
	0,00000

	2027
	428,24946

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	428,24946
	0,00000

	Итого
	1518,93838
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	1310,50938
	0,00000

	1. 20
	2. 1.Организация занятости детей, подростков и молодежи
	МУК ДК г.Пикалево,
МУ ФОК г.Пикалево,
МКУ «Центр АХО»
	2025
	428,24946

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	428,24946
	0,00000

	2026
	428,24946

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	428,24946
	0,00000

	2027
	428,24946

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	428,24946
	0,00000

	Итого
	1284,74838

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1284,74838
	0,00000

	3. 21
	4. 2. Поддержка содействия трудовой адаптации и занятости молодежи
	МУК ДК г. Пикалево
	2025
	234,19000

	0,00000
	208,42900
	0,00000
	25,76100
	0,00000

	2026
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	234,19000

	0,00000
	208,42900
	0,00000
	25,76100
	0,00000

	22
	Итого по процессной
 части
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации Пикалевского городского поселения
Отдел жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации
Пикалевского городского поселения
МУК ДК г.Пикалево,
МУ ФОК г.Пикалево,
МКУ «Центр АХО»
	2025
	64493,36151

	0,00000
	15187,36838
	11953,90000
	37352,09313
	0,00000

	2026
	56514,11846

	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	39323,91846
	0,00000

	2027
	56514,11846

	0,00000
	8595,10000
	8595,10000
	39323,91846
	0,00000

	Итого
	177521,59843
	0,00000
	32377,56838
	29144,10000
	115999,93005
	0,00000

	5. 23
	ИТОГО по программе
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации Пикалевского городского поселения
	2025
	64493,36151
	           0,00000
	15187,36838
	11953,900000
	37352,09313
	0,00000

	2026
	109504,92846
	0,00000
	56286,82000
	8595,100000
	44623,00846
	0,00000

	2027
	56514,11846
	0,00000
	8595,10000
	8595,100000
	39323,91846
	0,00000

	Итого
	230512,40843
	0,00000
	80069,28838
	29144,100000
	121299,02005
	0,00000

image1.jpeg